

**INSTITUCIÓN EDUCATIVA ÁNGELA RESTREPO MORENO**

Establecimiento Oficial, aprobado por Resolución No. 09994 del 13 de diciembre de 2007, en los niveles de Preescolar, básica primaria 1° a 5°, Ciclo secundaria 6° a 9° y Media Académica 10° a 11°. Según Resolución número 04166 de mayo 19 de 2009 se adiciona a la planta física la clausurada escuela Luis Guillermo Echeverri Abad.

**NIT 900195133-2 DANE 105001025798****ACTA DE RECIBIDO A SATISFACCIÓN  
CONTRATO DE COMPRAVENTA N° 10 de 2023****PAGO 1****El Rector de la INSTITUCION EDUCATIVA ANGELA RESTREPO MORENO****CERTIFICA**

Que recibió a satisfacción los siguientes artículos y/o servicios que a continuación se relacionan:

| ITEM | CANTIDAD | UNIDAD DE MEDIDA | DESCRIPCION Y ESPECIFICACIONES TECNICAS | V/R UNI            | V/R TOTAL     |
|------|----------|------------------|---|--------------------|---------------|
| 1    | 60       | UNIDAD           | CUADERNO ARGOLLADO PASTA DURA           | \$ 10,000          | \$ 600,000    |
| 2    | 150      | UNIDAD           | MARCADOR BORRABLE NEGRO                 | \$ 3,900           | \$ 585,000    |
| 3    | 100      | UNIDAD           | MARCADOR PERMANENTE COLORES VARIOS      | \$ 1,300           | \$ 130,000    |
| 4    | 100      | ML               | TINTA RECARGABLE NEGRA DE 35ML          | \$ 9,000           | \$ 900,000    |
| 5    | 70       | UNIDAD           | BORRADOR PORTABORRADOR                  | \$ 2,500           | \$ 175,000    |
| 6    | 20       | CAJA             | RESMA DE PAPEL TAMAÑO CARTA CAJA X 10   | \$ 199,900         | \$ 3,998,000  |
| 7    | 10       | CAJA             | RESMA DE PAPEL TAMAÑO OFICIO CAJA X 10  | \$ 236,000         | \$ 2,360,000  |
| 8    | 15       | PLIEGO           | PAPEL ACETATO PLIEGO 7X100              | \$ 8,000           | \$ 120,000    |
| 9    | 6        | UNIDAD           | GANCHO PARA COSEDORA ESTÁNDAR CJ        | \$ 3,800           | \$ 22,800     |
| 10   | 12       | UNIDAD           | CORRECTOR LAPIZ                         | \$ 4,200           | \$ 50,400     |
| 11   | 12       | CAJA             | LAPICERO CAJA                           | \$ 6,600           | \$ 79,200     |
| 12   | 12       | CAJA             | LAPIZ CAJA                              | \$ 6,000           | \$ 72,000     |
| 13   | 2        | UNIDAD           | LIBRO DE ACTAS 400 FOLIOS PASTA DURA    | \$ 26,000          | \$ 52,000     |
| 14   | 5        | ROLLO            | PAPEL ROLLO                             | \$ 70,000          | \$ 350,000    |
| 15   | 4        | MT               | CONTAC ROLLO X 20MT                     | \$ 89,000          | \$ 356,000    |
| 16   | 12       | UNIDAD           | CINTA TRANSPARENTE TIPO EMPAQUE         | \$ 7,200           | \$ 86,400     |
| 17   | 4        | KL               | COLBON KILO                             | \$ 17,000          | \$ 68,000     |
|      |          |                  |   | BASE EXENTA DE IVA | \$ 672,000    |
|      |          |                  |   | BASE GRAVADA       | \$ 9,332,800  |
|      |          |                  |   | SUBTOTAL           | \$ 10,004,800 |
|      |          |                  |   | IVA                | \$ 1,773,232  |
|      |          |                  |   | TOTAL              | \$ 11,778,032 |

VALOR TOTAL: **\$11,778,032****Once millones setecientos setenta y ocho mil treinta y dos Pesos**Por parte de: **DIDACTICAS EL ARTE DE APRENDER S. A. S. con NIT 900309534**

Lo anterior para efectos de causación y pago.

Medellín, 12 de mayo de 2023

Cordialmente,

  
\_\_\_\_\_  
**MARTHA HELENA BETANCUR OSSA**  
Rector(a)